3.4.1598 - 1598 a 3 di aprile … f. 689 A Lucretia di sangro d. diece e mezzo e per lei a frà ambrosio gatta 
d.o sono per il prezzo di 250 chianche, sette travi di pal. 13 l’uno et una jenella di pal. 28 portate dentro 
questa casa dove noi habitamo e per lui a m.ro fior’avante de Santis per chianche, travi et jenelle ut s.a a 
lui ven.te et consig.te per la fabrica delli Capani d. 10.2.10 (ASNa.BA, vol. 130, Banco de Mari; Pinto, 
Ricerca 2014). 
- Alla detta d. diece e per lei à m.ro fior’avante de Santis d.o sono in conto della fabrica che si fa nella casa 
dove noi habitamo d. 10 (ASNa.BA, vol. 130, Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2014). 

20.7.1598 - 1598 Addi 20 de luglio lunedi … f. 854 A pompeo Calvanico d. diece et mezzo E per lui a m.ro 
fioravante de santi d.ro celi paga tanto per se quanto per m.o tullio de santi suo fratello, à complim.to de d. 
trenta et mezzo, quali d.o fioravante hà declarato havere recevuti per questo banco da d.o pompeo in virtu di 
quietanza fatta per m.o de not. decio beneincasa, a' 13 del p.nte, atteso li altri d. 20 li à recevuti con.ti non 
ostante detta confessione, quali d. 30 ½ son per saldo et final pag.to de tutta lopra et fabrica che in 
qualsivoglia modo han fatto et fatto fare in l'ecc.a et Mon.o de santa maria della nova insino a d.o di nel 
quale si è licenziato atteso del remanente per d.o saldo et de tutto lopra predetta et altri servici fatti et delli 
stanti legnami, et aniti che in d.a fabrica sono trovati insino a d.o di, esso fioravante et d.o suo fratello ne 
sono stati integ.te sotisfatti et si danno per rotti et cassi ad invicem tutti Instri partite et obliganze fatte con 
d.o mon.o con esso pompeo ò altri insino a d.o di et l'una parte resta saldata ad invicem come appare in d.a 
quietanza al q.le se habia relac.e a lui con.ti d. 10.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 16, p.951; 
Pinto, Ricerca 2018). 

7.1.1603 - 1603 Adi 7 di Gen.ro … f. 486 A fabritio carmignano d. sette et per lui a Gio andrea punzo d.e ad 
comp.to di d. 8 et ad comp.to di d. 108 et sono ad comp.to di d. 142 per l’opera han da fare in sua casa col 
abbasciare il cortiglio et residiare insieme con m.o fioravante di santis et li paga di ordine di D. Antonio 
carmignano et di soi dinari del quale a d.a opera vasa itache restano ad consignare da d.o s. D. Ant.o solo d. 
34 per final pag.to di d.a opera d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 37, p.13; Pinto, Ricerca 2013). 

28.7.1603 - 1603 à 28 de luglio lunedi … f. 313 A Camillo Carmignano d.ti sei e per lui à m.ro fieravante de 
santis et à m.ro Gio aulerio [sic per Aurelio] punso fabricatori delli dinari d.ti quattrocento pervenutoli come a 
deputato sopra la fabrica del Seggio di Montagna con polisa di marcello muscettola diss.o seli pagano a 
conto dello lloro maggisterio di fabrica si sono obligati di fare in detto lloro Seggio ad essi d.ti 6 (ASBN, 
Banco AGP, g.m. 37; Pinto, Ricerca 2016).